
1 / 2 

 

t 
 

Marine nationale 
Direction Centrale du Service de 

Soutien de la Flotte 
 

l’arrêté n° 195 du  

 

 
Paris, le 21 octobre 2024 
N° 2024 -17730/ARM/DCSSF/SDA/CT/NP 

Décision du 28 août 2024 
portant délégation de signature en matière d’actes d’exécution des marchés publics 

(direction centrale du service de soutien de la flotte) 
 
 

Le directeur central du service de soutien de la flotte 
 

Vu :  
- le code général de la propriété des personnes publiques ;  
- le décret n° 2005-850 du 27 juillet 2005 relatif aux délégations de signature des membres du 

gouvernement (modifié) ;  
- le décret n° 2000-585 du 28 juin 2000 fixant les attributions du service de soutien de la flotte 

(modifié) ;  
- l’arrêté du 28 juin 2000 portant organisation du service de soutien de la flotte (modifié) ; 
- l’avis relatif aux seuils de procédure et à la liste des autorités centrales en droit de la 

commande publique publié au JORF du 7 décembre 2023 ; 
- la décision du 1er octobre 2024 portant délégation par intérim au sein du service de soutien de 

la flotte de Brest publiée au BOA (BOC n°80 du 09 octobre 2024) ;  
 

 

Décide :  

Article 1er :  

Les articles 1, 4, 5 et 6 de la décision n°2024 -14285 ARM/DCSSF/SDA/CT/NP du 28 août 2024 sont 
modifiés comme suit : 

 
A l’article 1 et à compter du 1er novembre 2024 :  

- La mention « IGETA Laurent Ledieu, directeur du service de soutien de la flotte de Brest » est 
supprimée. 

- La mention « CV Grégory Lerenard, directeur adjoint du service de soutien de la flotte de Brest » 
est remplacée par « CV Grégory Lerenard, directeur par intérim et directeur adjoint du service de 
soutien de la flotte de Brest ». 

 
A l’article 4 :  

- Le « TSEF Jean-Marc Ducrocq » est ajouté en tant que suppléant du directeur de l’antenne du 
service de soutien de la flotte des Antilles Guyane, l’ICETA2 Mickael Lemoign. 

A l’article 5 : 
- L’« ICT Laurence Damon Cadiou » est ajoutée en tant que suppléante du responsable 

d’opération délégataire sur l’opération 2 (SNA). 
- L’« ICT Laurence Damon Cadiou » est remplacée par « ICT Laura Grasset » en tant que 

suppléante du responsable d’opération délégataire sur l’opération 16 (Actions transverses et 
équipements à terre hors FOST Toulon). 



2 / 2 

 

- L’« ICT Laura Grasset » n’est plus suppléante du correspondant local sur l’opération 23 
(Nautique). 

- L’ « ICD Loïc Yvinec » n’est plus suppléant de « ICDHC Pol Alexandre » sur l’opération 17  
(Actions transverses et équipements à terre hors FOST Brest). 
 

A l’article 6 : 
- Le grade « IETA » de Thibaut Jastrzebski » est remplacé par « IPETA ».  
- La mention « ICD Loïc Yvinec » est supprimée sur l’opération 17 (Actions transverses et 

équipements à terre hors FOST Brest). 
 

 
Article 2 :  

 
Le présent modificatif sera publié sur le site internet suivant : www.achats.defense.gouv.fr 

 
 
 
L’ingénieur général de l’armement hors classe Guillaume de Garidel - Thoron, 

directeur central du service de soutien de la flotte 
 

ORIGINAL SIGNÉ 
 

 

http://www.achats.defense.gouv.fr/

